Job vr. et colorem a peccatis liberatissimum.

Gloria nobis sibi agroti.

Misericordia nobis sibi et Deo liberatissima est.

Vigna gloria ejus, propter quam misereatur nostri.

ECCE NUNC IN PULVERE DORMIAM, — id est, in erram revertar, et mane deprehendar mortuus, *g. d.* Accedat igitur priusquam moriar. Fatetur se jam pauperi reddi, et nihilominus sollicitatur de acquisitione divina dum ait: « Si mane me respicieris (hoc est, si matutinus veneris ad ærorum operum inquisitionem, ad rationem vite expostulandam) « non subsistam; » te judice causa cadam, nihil inveniam, quo me in iudicio fuleam. Cur hoc dicat lectissimus vir? sane sic universi electi afficiuntur voce judicis, ut nihil in se videant, quo ejus sententiam fugiant; quod pulchre S. Gregorius lib. VIII *Moral.* cap. XXI, exponit: « Quantalibet enim justitia polleant, nequaquam sibi ad innocentiam vel electi sufficiunt, si in iudicio stricte requirantur; sed hoc nunc ad solatium sue ereptionis inveniunt, quod nequaquam se posse sufficere humiliter sciunt. » Quid ni igitur ante Dei tribunal non arcescant timore homines terrent, quando et cœlestes virtutes, hoc est sanctissimi viri, movebuntur, et cavebunt sibi? sane in Dei iudicio districto nullus homo, etsi sanctissimus, non metuet, et sibi cavebit. Pulchre D. Cesaris Arelatensis in parabola decem virginum dicit: « Tantus terror et tanta exaninitas erit in die iudicii, ut etiam illi, qui oleum misericordie se intelligunt abundantius præparasse, metuant, ne eis possit ad omnia peccata redimenda sufficere. » Quævis superabundantia apparebit inopia; nemo tot meritum cumulos repositos habebit, qui dum ad tribunal Christi accedat, non dubitet an satis sibi providebit. Quis plura concessit misericordie opera quam Job? is oculus fuit caeco, pes claudus, etc., *Job XXXIX. 13*, et tamen posita divina inquisitione non subsistit: « quia non justificabitur in conspectu Dei omnis vivens, » *Psalm. CXLII. 2*.

Tropologie hæc de peccati onere levando geminata petitio conruit pie anime iniquitatis grave jugum detestanti, et ad suave Christi jugum adspiranti. Immo profecto pondus peccatum est, quod mentem homi affligit potentissimeque deprimat, nec attoli ad sublimia vel amanda vel cogitanda patitur. Quod propterea David appellat *Psalm. XXXVII. 3, onus grave*, S. Chrysostomus homil. 4 *De Penit. ἐπιβαρύνον τὸν σαρκαίνον* portatu assuetum; S. Augustinus in *Psalm. XXXIX. 14, onus mole*; *Isaias cap. LVIII. 6, fasciculos deprimentes*; *Jeremias Thren. I. 14, jugum iniquitatum collum opprimens*; *Zacharias cap. V. 7, talentum plumbi, quo impietas ad inferos deprimitur*. Quisquis ergo

tam gravi onere gravatur inquit Agnum Dei « qui tollit peccatum mundi, » *Joan. I. 29*, et ad eum contrito corde cum Job exclamat: « Cur non tollis peccatum meum? Cur non auferis iniquitatem meam? » qui omnes laborantes et peccatos invitas, ut illos reficiat, intolerabile peccati pondus cum suavissimo Christi jugo commutans, *Matth. XI. 28*: nam sine aliquo onere in hoc mundo vivi non potest, quia pondus nostrum amor noster, illo ferimur quocumque ierimus; ut pulchre S. Augustinus in suis confessionibus ait: quare ne durissimo iniquitatis pondere ad inferos deprimamur, suavi jugo Christi nos submittamus necesse est; uti eleganter S. Bernardus *Epist. 11*, hunc Jobi versiculum expendens, et cum precedentibus componens, sic ex aliis Scripture locis illi scribat: *Infelicitas ego homo, quia liberabit de corpore mortis hujus? Rom. VII. 24*, quo utique sic premor, ut nisi quia Pominius adjuvit me, paulo magis in inferno habitasset anima mea, *Psalm. CXII. 17*, sub hoc onere gravatus gemebat, qui dicebat *Job VII. 20*: *Quare ne posuisti contrarium tibi, et factus sum mihi melius gravis?* ubi dixit, *factus sum mihi melius gravis?* ostendit quod lex ipse sibi esset, nec alius hoc quam ipse sibi facisset. Quod autem Deo loquens premissit: *Posuisti me contrarium tibi*, Dei se tamen non effugisse legem indicavit. Hoc quippe ad æternam justamque legem Dei pertinuit, ut qui a Deo noluit suaviter regi, penaliter a seipso regeretur; qui que sponte jugum suave et onus leve charitatis abiecit, proprie voluntatis onus importabile patereur invitus. Miro itaque modo æterna lex fugitivum suum et posuit sibi contrarium, et retinuit subiectum, dum videlicet nec justitie pro meritis legem evasit, nec tamen eum Deo in sua luce, in sua requie, in sua gloria remansit, subjectus potestati, et submotus felicitati. Domine Deus meus, « cur non tollis peccatum meum, et quare non auferis iniquitatem meam? » ut abjecta gravi sarcina proprie voluntatis sub levi onere charitatis respirem, nec jam servili timore coercear, nec mercenaria cupiditate illiciar, sed agar spiritu tuo, spiritu libertatis, quo agatur filii Dei, qui testimonium reddat spiritui meo, quod ego sum unus ex filiis; dum eadem lex mihi fuerit que et tibi, et sicut tu es, ita et ipse sim in hoc mundo. » Ita S. Bernardus tract. *De Utili. Deo*, paulo ante finem, cupiens abjecto onere proprie voluntatis leve subire pondus charitatis. I nunc, et nega liberam esse filiorum Dei servitium, servam impiorum libertatem.

Spiritu libertatis agatur filii Dei.